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 هیاهوی زندگی به گالری اکنون رسید

 

سعید آقایی

 سعید آقایی: پرسه زنی در شهر، یعنی 
دیدار با زندگی و تجربه زیسته مردم. یعنی 
همراه شدن با جریانی که از خانه و کوچه و 
خیابان به شهر می‌ریزد و دوباره از شهر به 
خیابان و کوچه و خانه برمی‌گردد. ولی در 
این رفتن و برگشتن همراه با یک روایت 
تازه می‌شود. قصه‌اش، نو می‌شود و نام و نشانی برای خودش 
پیدا می‌کند. پرســه‌زن، هم خودش در زندگی اســت و هم 
هیاهوی زندگی را می‌بیند. حالا اگر این هفته پرسه‌زن، سراغ 
گالری اکنون برود، هیاهوی زندگی را به روایت نقاشی و حجم 
می‌بیند. همچنین او شاهد روایت هنرمندانه‌ای از محبت و امید 
است. نرگس امینی، با برگزاری نمایشگاه آثار خود تحت عنوان 
»محبت و امید در هیاهوی زندگی«، فرصتی تازه به چشم‌های 
پرسه‌زن در گالری اکنون داده است. این نمایشگاه شامل ۵۳ 
نقاشی و چهار حجم است که با تکنیک‌های خودکار، اکریلیک 
و پاپیه‌ماش خلق شده‌اند. آثار این هنرمند با ابعاد متغیر از ۱۰ در 
۱۰ سانتیمتر تا ۴۰ در ۵۰ سانتیمتر به نمایش گذاشته می‌شوند. 
نرگس امینی، متولد ۱۳۷۶ و دانش‌آموخته گرافیک از دانشگاه 
گیلان، در طول ده ســال فعالیت هنری خود، همواره تلاش 
کرده اســت تا ارتباطات انسانی و تأثیرات متقابل آن‌ها را به 
تصویر بکشــد. او در بیانیه‌اش می‌گوید: »در میان هیاهوی 
زندگی، تنها محبت و امید برایمان باقی می‌ماند«. این موضوع 

در آثارش به شــکل استعاری و با استفاده از المان‌هایی چون 
اژدها، حواصیل و آشیانه پرنده‌ای که از تخم‌هایش نگهداری 
می‌کند، به‌وضوح نمایان است. امینی درباره آثارش و اتفاق‌های 
مفهومی پشت ســر آثارش گفت: »در این نمایش انگار که 
تمام داشته‌هایم تا به امروز، میزبان یک مهمانی بزرگ برای 
چشــمان شما شده‌اند؛ شش روز برای دیدن و اندیشیدن که 
در میان کدام موج زندگی خود محبت دیده‌ایم، در کدام شب 
پرســتاره به دیگری مهر ورزیده‌ایم و چه چیزی را در میان 
کوهستان‌های بلند و ناشناخته همچون آشیانهٔ امید به دوش 

خود حمل می‌کنیم. زندگی خودم را به مثالی از زندگی آدمی 
درآورده‌ام؛ محبت و امید مثــل رگ‌های قلب، لابه‌لای هر 
رنج و آشوبی دیده می‌شوند؛ اگر خوب نگاه کنیم... بعدازاین 
میهمانی، مثل پر پرنده‌ای سبک می‌شوم و به راه خود ادامه 
می‌دهم.« تا ۸ اسفند فرصت دارید سری به گالری اکنون بزنید 
و همراه روایت این هنرمند از محبت و امید شوید. شاید با دیدن 
این آثار، پرسش‌های تازه و متفاوتی برای شما ایجاد شود و یا 
امکان نگاه تازه‌ای برایتان فراهم شود. پرسه زنی بل همین 

پرسش‌ها، نگاه‌ها و برخوردها، جذاب و جالب است.

 مصنوعاتی نادر که متعلق به ۲۷۰۰ سال پیش است، در 
لهستان کشف شده که در کمال شگفتی، از شهاب‌سنگ ساخته 

شده است.
ساخته  ۲۷۰۰ساله  کمیاب  زیورآلات  ایسنا،  گزارش  به   
شده از شهاب‌سنگ در لهستان کشف شده است. به نقل از 
آی‌ای، میزان بالای فلز نیکل در سه دستبند، یک خلخال پا 
و یک سنجاق، در میان ۲۶ مصنوع آهنی، نشان‌دهنده منشأ 
شهاب‌سنگی آنهاست. پس از ۶ دهه از کشف این مصنوعات، 
اکنون بررسی جدید این دوجین مصنوعات آهنی کشف شده 
از مکان‌های تدفین در لهستان، یک حقیقت شگفت‌انگیز را 
آشکار کرده است. آنها از یک آهن بسیار کمیاب و فرازمینی 
ساخته شده‌اند. گفتنی است که این کشف، تسلط بر فلزکاری 
تصور  قبلًا  آنچه  از  زودتر  را  فلزات  با  کار  و  ریخته‌گری  و 
مجله  در  شده  منتشر  اخیر  مطالعه  می‌دهد.  نشان  می‌شد، 
علوم باستان‌شناسی، تجزیه‌وتحلیل انجام شده توسط گروهی 
از  باستانی  آثار  روی  بر  فرانسوی  و  لهستانی  دانشمندان  از 
میان  در  می‌دهد.  توضیح  را  لهستان  در  تدفین  مکان‌های 
مجموعه‌ای از ۲۶ مصنوع آهنی، سه دستبند، یک خلخال پا و 
یک سنجاق حاوی مقادیر زیادی نیکل یافت شد که محققان را 
به این نتیجه رساند که آنها از آهنِ شهاب‌سنگی ساخته شده‌اند. 
همان‌طور که نویسندگان مطالعه خاطرنشان کردند، درحالی‌که 
ممکن است تعداد قطعات آهن شهاب‌سنگی، نسبتاً کم به نظر 
برسد، اما این آثار یکی از بزرگ‌ترین مجموعه‌های یافت شده در 
یک مکان باستانی در سراسر جهان هستند و فقط مصر دارای 
مجموعه‌ای قابل‌مقایسه از نظر فرهنگ‌های باستانی است. این 
کشف نشان‌دهنده تغییر قابل‌توجهی در ارزش درک شده این 

ماده ماورایی بین عصر برنز و آهن است.
ÁÁتسلط بر فلزکاری با آهن شهاب‌سنگی 

 محققان در ابتدا با بررسی این مصنوعات، منشأ ذوب‌آهن را 
تعیین کردند. آنها به دنبال یافتن این بودند که چه کسی، چه زمانی 
و در کجا آهن را ذوب کرده است و این امر مستلزم تأیید این بود 
که این زیورآلات، شهاب‌سنگی یا ذوب شده باشند. بررسی‌های 

گسترده شامل اسکن‌ها و تجزیه‌وتحلیل‌های شیمیایی نشان داد 
که چند قطعه از این مصنوعات از یک شهاب‌سنگ ساخته شده 
است. به گفته نویسندگان این مطالعه، آهن زمینی موجود در آنها 
مخلوط با مواد شهاب‌سنگی ممکن است از بالکان یا آلپ سرچشمه 
گرفته باشد. این کشف دومین مورد از نوع خود در لهستان است که 
هر دو نوع آهن را در خود جای‌داده است. آلبرت جامبون از دانشگاه 
سوربن می‌گوید: احتمال زیادی وجود دارد که این افراد به‌جای 
کشف تصادفی، شاهد سقوط یک شهاب‌سنگ بوده‌اند. باتوجه‌به 
اینکه این مواد در عصر برنز، ارزش نمادین قابل‌توجهی داشتند، آنها 
اولین کسانی نبوده‌اند که از آن استفاده کرده‌اند. بااین‌حال، شواهد 
نشان می‌دهد که در آغاز عصر آهن، آن را به طور مشابه با آهن 
زمینی پردازش می‌کردند. محققان می‌گویند: آهن شهاب‌سنگی را 
می‌توان هم در مراسم سوزاندن جسد و هم در خاکسپاری‌ها یافت 
که نشان می‌دهد این آهن به یک آیین یا نقش اجتماعی خاص 
مربوط نمی‌شود. به گفته آنها، غیاب مواد ارزشمندی نظیر طلا، 
نقره، جواهرات و سنگ‌های کمیاب و کالاهای وارداتی گران‌بها 
در این مکان نشان می‌دهد که آهن شهاب‌سنگی را نمی‌توان در 
اینجا به‌عنوان یک ماده گران‌بها در میان فرهنگ‌های دیگر در 

عصر برنز در نظر گرفت.
ÁÁ لهســتان هزار ســال زودتر از آنچه فکر 

می‌کردیم، فلزکاری می‌کرده است
 این کشف، بینش‌های هیجان‌انگیزی را در مورد تاریخچه 
ذوب‌آهن ارائه می‌دهد و نشان می‌دهد که فرهنگ لوزاتی بین 
۷۵۰ تا ۶۰۰ قبل از میلاد مسیح در لهستان قبل از اختراع روش 
ذوب مدرن، درک درستی از فلزکاری را نشان داده است. محققان 
در این مطالعه دریافتند که آهن شهاب‌سنگی هزار سال قبل از 
ظهور روش‌های مدرن برای ایجاد الگوها روی جواهرات آهنی 
مورد استفاده قرار گرفته و این کشف به طور بالقوه کتاب‌های 
تاریخ را بازنویسی می‌کند. نویسندگان این مطالعه این مجموعه 
زیورآلات و مصنوعات را از یک قبرستان مهم که برای اولین‌بار 
در دهه ۱۹۶۰ کشف شد، به‌عنوان »مجموعه‌ای استثنایی« از 

مجموعه موزه چستوخوا توصیف کردند.

 نصـب بلندگوهـای جدیـد بـر رواق‌هـای طبقـه دوم 
میـدان نقش‌جهـان برخـی کوشـندگان میراث‌فرهنگـی 
را بـه دلیـل بیـم تأثیـر امـواج صـوت آن‌هـا بـر میـراث 
تاریخـی ایـن مجموعـه نفیـس نگـران کـرده اسـت؛ اما 
میراث‌فرهنگـی اصفهـان و کارشناسـان می‌گوینـد جـای 
نگرانـی نیسـت و با ایـن اقدام، میـدان از شـر بلندگوهای 

غیراسـتاندارد قدیمـی رهـا می‌شـود.
میـدان  اضالع  دوم  طبقـه  ایرنـا،  گـزارش  بـه   
نقش‌جهـان )امـام ره( حـدود ۲۰۰ رواق یـا غرفه نمـا دارد 
و آن طـور کـه مدیـر پایـگاه جهانـی میـدان نقش‌جهـان 
تأییـد کرده، تعداد ۱۲۰ بلندگوی هـورن در ۶۰ رواق طبقه 
دوم میـدان نقش‌جهـان نصب شـده تـا در زمـان برگزاری 
مراسـم‌ها، صـدا بهتـر در میـدان نقش‌جهان پخش شـود. 
ایـن بلندگوهای هـورن از نـوع »موزیک هورن« هسـتند 
و هـر کـدام از آن‌هـا می‌توانـد صـدا را باقـدرت ۱۰۰ وات 
پخـش کنـد. طرح نصـب این بلندگوها از سـوی شـورای 
هماهنگـی تبلیغـات اسالمی اصفهـان حـدود یک سـال 
پیـش بـه معاونـت وقـت میراث‌فرهنگی اصفهـان و مدیر 
فعلـی »پایـگاه میراث جهانی میـدان نقش‌جهـان« داده و 
بـا اجـرای آن موافقـت شـده اسـت. آنچه موجـب نگرانی 
برخی کارشناسـان و کوشـندگان میراث‌فرهنگی شده این 
اسـت کـه قدرت پخش صدای این تعـداد بلندگو در میدان 
نقش‌جهـان می‌تواند تزیینات وابسـته به معمـاری بناهای 
کاشـی‌کاری‌ها  به‌ویـژه  نقش‌جهـان  میـدان  مجموعـه 
را متزلـزل و پایـداری آن‌هـا را چـه در کوتاه‌مـدت و چـه 
در درازمـدت تهدیـد کنـد. در ایـن پیونـد یک کارشـناس 
تزیینـات معمـاری گفـت: امواج صوتـی، شـکلی از انرژی 
محسـوب می‌شـوند و بلندگوهـا بـه طـور بسـیار مؤثـری 
موجـب افزایـش ایـن انـرژی و فراینـد تخریـب در اتصال 
تزیینات بنای تاریخی می‌شـوند. فرزاد مدنـی افزود: لازمه 
انتقـال صـدا، ایجـاد لـرزش در هواسـت تـا بتواند صـدا را 
منتقـل کند. این شـکل از انـرژی با افزایش قـدرت، برای 
اتصـال تزیینـات بـه بدنه‌هـای تاریخـی مضـر اسـت و ما 
معتقدیـم بلندگوهـا بـه هـر شـکلی کـه باشـند می‌توانند 
بـرای میـدان نقش‌جهـان آسـیب‌زا باشـند. او بـا بیـان 
اینکـه ملات‌هـای گچی پشـت کاشـی‌های به‌کاررفته در 
میـدان نقش‌جهـان و ابنیـه آن بسـیار متنوع اسـت، تأکید 
کـرد: اطلاعـات دقیقی از دسـیبل صوت مؤثـر بر تخریب 
ایـن ملات‌هـا وجـود نـدارد و به همیـن دلیل هـم میزانی 
بـرای تعییـن اسـتاندارد قدرت صدایـی که اثـرات مخرب 
در میـدان نقش‌جهان نداشـته باشـد، نداریـم. مدنی اضافه 
کـرد: بااین‌وجـود، انرژی‌های صوتی بخصـوص در حالتی 
کـه تشـدید می‌شـوند، می‌تواننـد بـرای برخـی تزیینات و 
آرایه‌هـای تزیینـی بناهـا مخـرب باشـند. او افـزود: میدان 
نقش‌جهـان، میـدان بـزرگ شـهر و یکـی از نمادهـای 
تاریخـی اصفهان اسـت، ازاین‌رو به‌عنوان محـل برگزاری 
برخـی مراسـم‌های بزرگ برگزیده می‌شـود؛ امـا این نکته 
را نبایـد دور از نظـر داشـت کـه ایـن مـکان، یـک عرصه 
تاریخـی با محدودیت‌های ویژه اسـت که تخطـی از آن‌ها 
می‌توانـد برای آن مخرب باشـد. این کارشـناس آرایه‌های 
تزیینـی بناهای تاریخـی گفت: ۱۲۰ بلندگـوی ۱۰۰ واتی، 
قـدرت پخـش صـدای زیـادی خواهـد داشـت؛ امـا گویـا 
نصـف ایـن تعـداد بلندگوهـا و از قـدرت پخش هـر کدام 
بـه میزان ۵۰ وات اسـتفاده خواهد شـد. او افـزود: باتوجه‌به 
اینکـه بلندگوهـای هـورن موزیـک، قدرت پرتـاب صوت 
کمتـری نسـبت بـه بلندگوهـای یـک هـزار واتی کـه در 
حال حاضر اسـتفاده می‌شـود دارند، آسـیب‌های کمتری را 
متوجـه تزیینات بناهای تاریخی خواهنـد کرد. مدنی تأکید 
کـرد: بااین‌وجـود، بـه دلیـل امـکان قدرت پخـش صدای 
مجموعـه ۱۲۰ بلندگـوی هـورن در میـدان نقش‌جهـان و 
حساسـیت تزیینات بناها، باید در بهره‌گیـری از آن‌ها دقت 

کافـی به عمـل بیاید.
ÁÁ بلندگوهای جدید، شــرایط را برای میدان 

امن‌تر می‌کند
نقش‌جهـان  میـدان  جهانـی  میـراث  پایـگاه  مدیـر   

دراین‌ارتبـاط گفـت: در تمام سـال‌های گذشـته، بلندگوها 
در بدتریـن شـرایط در طبقـه دوم میـدان نقش‌جهـان در 
کـف غرفـه نماها و بر بدنـه آن‌ها نصب بودند؛ اما شـورای 
تبلیغات اسالمی اصفهان حدود یک سـال پیش‌طرحی را 
ارائـه داد تا آن بلندگوهای قدیمـی که صدای خیلی خوبی 
هم نداشـتند، عوض شـوند. فریبا خطابخش افـزود: حدود 
یـک سـال پیـش که قـرار شـد چنیـن طرحـی در میدان 
میراث‌فرهنگـی  کارشناسـان  شـود،  انجـام  نقش‌جهـان 
در جلسـات شـورای هماهنگـی تبلیغات اسالمی اسـتان 
شـرکت می‌کردنـد و در واقـع طبـق نظـر کارشناسـان 
میراث‌فرهنگـی چنیـن طرحـی مجوز اجـرا گرفـت. مدیر 
پایـگاه جهانـی نقش‌جهـان اظهـار داشـت: بلندگوهـای 
قدیمـی بـه لحاظ زیبایی، مناسـب میـدان نبودنـد و منظر 
آن را هـم از بیـن بـرده بودنـد؛ امـا بـا نصـب بلندگوهای 
جدیـد، این مشـکل برطـرف می‌شـود. او افـزود: همه این 
بلندگوهـا در زمـان اذان و برنامه‌های بسـیار معمولی مورد 
اسـتفاده قرار نمی‌گیرنـد، مگر در برنامه‌های بسـیار بزرگ 
که از همه آن‌ها به طور کنترل شـده اسـتفاده خواهد شـد. 
بـه گفتـه خطابخـش، از تعـداد یک‌صـد و بیسـت بلندگو، 
قـرار اسـت حـدود ۱۰ بلندگو بـرای پخـش اذان و هر روز 
اسـتفاده شـود مگـر در برنامه‌ها و مراسـم‌های بـزرگ که 
نیـاز بـه پخـش صدای بلندتـری باشـد. او گفت: قرار شـد 
ایـن بلندگوها که پرتابـل و قابل‌کنترل هسـتند به‌گونه‌ای 
قـرار بگیرند که دید نداشـته باشـند و پاییـن در کف غرفه 
قـرار بگیرنـد، تا از لحـاظ بصری نیز آسـیبی متوجه میدان 
نباشـد. خطابخش افزود: بلندگوها کشـویی هسـتند و فقط 
در زمـان اجـرای مراسـم، بـرای پخـش صدا تا لبـه غرفه 
نماهـا از طریق کنتـرل، جلو و پس از اتمام مراسـم، دوباره 
به سـمت کـف غرفه حرکـت داده می‌شـوند. او گفت: هم 
اکنون اجرای بسـیاری از برنامه‌های سـنگین و مراسـم‌ها 
از میـدان نقش‌جهـان خارج شـده اسـت مگـر برنامه‌های 
خیلـی خـاص کـه فکـر می‌کنیـم در ایـن برنامه‌هـا هـم 

نیـازی بـه روشن‌شـدن تمامی بلندگوها نیسـت.
ÁÁاین طرح، کارشناسی پیش رفته است 

تبلیغـات  هماهنگـی  شـورای  رئیـس  همچنیـن   
اجـرای  قدم‌به‌قـدم  گفـت:  اصفهـان  اسـتان  اسالمی 
طـرح به‌روزرسـانی بلندگوهـا در غرفـه نماهـای میـدان 
نقش‌جهـان بـا نظـر کارشناسـان میراث‌فرهنگـی انجـام 
شـده اسـت. حجت‌الاسالم علیرضـا ناجـی افـزود: از ۲ 
سـال پیـش این طرح کارشناسـی و پیگیری شـده اسـت؛ 
امـا بـه دلیل مشـکلات مالی اجرا نشـد. او گفـت: یکی از 
دغدغه‌هـای اجـرای ایـن طـرح، ایـن بوده اسـت کـه بار 
انـرژی صوتی مراسـماتی کـه در میـدان امـام )ره( برگزار 
می‌شـود، سـبک شـود. ناجـی یـادآور شـد: گاهـی بـرای 
اجـرای یـک مراسـم در میـدان امـام )ره( چهـل بلندگوی 
۱۰۰۰ وات آورده می‌شـود و حـالا بـا اجـرای طـرح جدیـد 

و نصـب تعداد بیشـتر بلندگوهـای کوچک باقـدرت پرتاب 
صـوت کمتـر، کمترین آسـیب و در مقابـل بهترین صوت 

ایجـاد می‌شـود.
ÁÁ با اجرای این طرح میدان از خروش بلندگوهای 

۱۰۰۰ واتی در امان خواهد بود
 بـرای روشـن‌تر شـدن ابعـاد ایـن موضـوع بـه سـراغ 
شـرکت نصب‌کننـده بلندگوهـای هـورن در غرفه‌نماهای 
میـدان نقش‌جهـان رفـت و مدیرعامل این شـرکت نیز در 
توضیحـات بیشـتر گفـت: قدرت ماکسـیمم هـر بلندگوی 
موزیـک هـورن بـه کار گرفتـه شـده در رواق‌هـای میدان 
نقش‌جهـان ۱۰۰ وات اسـت؛ امـا در ایـن محوطـه نیـازی 
بـه اسـتفاده از ایـن میزان قـدرت نیسـت. رضـازاده افزود: 
بـر اسـاس نیـاز میـدان نقش‌جهـان و مسـائلی کـه بایـد 
در ایـن فضـای تاریخـی رعایت شـود، ماکسـیمم میزانی 
کـه بایـد از قـدرت هـر بلندگـو اسـتفاده شـود، ۵۰ وات 
اسـت. او تصریـح کـرد: ایـن میزان اسـتفاده از قـدرت هر 
بلندگوی موزیک هورن، بر اسـاس تحقیقات و محاسـبات 
کارشناسـی در به‌کارگیـری صـوت در میـدان نقش‌جهان 
اسـت که مقرر شـد صـدای زیادی در ایـن محوطه پخش 
نشـود و انعکاس صدا وجود نداشـته باشـد. او افـزود: مقرر 
اسـت تعـداد محـدودی از ایـن بلندگوهـا در زمـان پخش 
اذان باقـدرت ۲۰ وات بـرای هـر بلندگو مورد اسـتفاده قرار 
بگیـرد. ایـن کارشـناس فنی صـدا اضافـه کـرد: باتوجه‌به 
اینکـه پیش‌تـر بـرای اجرای مراسـم بـزرگ از بلندگوهای 
بسـیار بـا قـدرت بـا انـرژی ۱۰۰۰ وات در میدان اسـتفاده 
می‌شـد و بعضًا شـمار آن‌هـا هم بـه بیشـتر از ۲۰ بلندگو 
می‌رسـید، هـم اکنـون کل بلندگوهای هـورن موزیک به 
کار گرفته شـده در اجرای طرح جدیـد، کمتر از ۱۵۰۰ وات 
صـدا را در میدان نقش‌جهان پخش خواهنـد کرد. او افزود: 
بلندگوهـای پرقدرتـی کـه بـرای برخـی مراسـم ملـی در 
میـدان نقش‌جهان اسـتفاده می‌شـدند، به‌صـورت نقطه‌ای 
پخـش صوت می‌کردند و پرتاب صوت بیشـتری داشـتند؛ 
امـا بلندگوهای هـورن موزیکی که به‌تازگـی در رواق‌های 
طبقـه دوم بـه کار گرفته می‌شـوند، پرتـاب صوت کمتری 
دارنـد و آسـیبی را متوجه بنای تاریخی نمی‌کننـد. رضازاده 
گفـت: ایـن بلندگوهـا فقـط در اجـرای مراسـم، به‌صورت 
کشـویی از کـف رواق بـالا می‌آینـد و زاویـه پرتاب صوت 
آن‌هـا نیـز رو بـه زمین اسـت و همیـن امر موجـب جذب 
صوت از طریق حضور شـرکت‌کنندگان شـده و از انعکاس 
صوتـی کـه موجب آسـیب اسـت، جلوگیـری می‌شـود. او 
افـزود: پـس از اجـرای مراسـم، بلندگوها دوبـاره به‌صورت 
کشـویی بـه پاییـن و کـف رواق یـا غرفـه نمـا حرکـت 
می‌کننـد و ایـن یکـی دیگـر از نقـاط قـوت به‌کارگیـری 
چنیـن بلندگوهایـی در میدان نقش‌جهان اسـت تـا به این 
واسـطه در حالت عادی در منظر و ظاهـر رواق‌های میدان 

نقش‌جهـان هیچ تغییـری ایجاد نشـود.

پـس  آرک‌دیلـی،  معتبـر  وب‌سـایت 
از انجـام رأی‌گیـری جهانـی، لیسـت ۱۵ 
برنده سـاختمان سـال ۲۰۲۵ را اعلام کرد. 
ایـن رقابـت کـه در شـانزدهمین دوره خود 
قـرار دارد، بـا حضـور حـدود ۴ هـزار پروژه 
از کشـورهای مختلـف جهـان آغاز شـد و پـس از انتخاب ۷۵ 
فینالیسـت در ۱۵ دسـته، در نهایت، ۲۰ فوریه ۲۰۲۵، برندگان 

نهایی مشـخص شـدند.
در ایـن رقابـت، ایـران بـا ۶۷ پـروژه در مرحلـه اول حضور 
داشـت، امـا در فینـال تنها دو پروژه از کشـور بـه رقابت نهایی 
راه یافتنـد. در نهایـت، خانه سـپرو، واقع در روسـتای سـپرو از 
توابـع شـهر نائیـن در اسـتان اصفهـان، موفق شـد در دسـته 
خانه‌های مسـکونی، عنوان سـاختمان سـال ۲۰۲۵ را کسـب 
کنـد. ایـن پـروژه توسـط اسـتودیو معمـاری فرامتـن و تیـم 
طراحی متشـکل از نسترن نصیری، حسن اسناوندی و سوگند 

خطیب‌پـور اجرا شـده اسـت.
خانه سـپرو در زمینی به مسـاحت ۲۲۰ مترمربع، در آخرین 
پالک روسـتا و در مجـاورت کوه‌هـای اطراف و همسـایگان 
مسـکونی قـرار دارد. طراحـی ایـن خانـه بـا الهـام از بافـت 

سـنتی منطقـه و اسـتفاده از سـقف طاقـی شـکل کـه یکـی 
از آرکی‌تایپ‌هـای اصلـی معمـاری بومـی روسـتا محسـوب 
می‌شـود، انجام شـده اسـت. این نـوع طراحی عالوه بر حفظ 
هویـت معمـاری محلی، باعـث ایجاد سـایه‌اندازی مناسـب و 
کاهـش مصـرف انـرژی در اقلیم گرم و خشـک منطقه شـده 

است.
پـروژه خانه سـپرو پیش‌ازاین نیـز در رویدادهـای معماری 
مـورد توجـه قـرار گرفتـه بـود و توانسـته بـود بـه مرحلـه 
نیمه‌نهایـی جایزه معمـار راه یابد و همچنین تقدیر ویژه هیئت 

داوران را در جایـزه ملـی خانـه دریافـت کند.

 وزیـر علـوم، تحقیقات و فناوری با بیـان اینکه فرد نخبه 
اگـر ارج نبینـد، بـه جایـی مـی‌رود که قدرش دانسـته شـود، 
گفـت: مهاجـرت نخبـگان، همیشـه به‌دلخواه آنان نیسـت و 

گاهی یک تبعید خودخواسـته اسـت.
 بـه گزارش ایمنا، حسـین سـیمایی در اختتامیه و تجلیل 
و  بین‌المللـی  جشـنواره  هشـتمین  و  سـی  برگزیـدگان  از 
بیسـت و ششـمین جشـنواره جـوان خوارزمـی که بـا حضور 
رئیس‌جمهور برگزار شـد، ضمن پاسداشـت مقام سـید حسن 
نصـرالله کـه مراسـم تشـییع پیکـر و خاک‌سـپاری وی هـم 
اکنـون در بیـروت در حال برگزاری اسـت، اظهار کـرد: درود 
می‌فرسـتم بـه روان پـاک شـهیدان ملـت به‌ویـژه شـهدای 
جهـاد علمـی کـه رفتند تـا ما بمانیـم و ایـران را بسـازیم. او 
افـزود: خوارزمـی در کنـار فارابـی و ابن‌سـینا نشـان داد کـه 
دانـش، مـرز نـدارد، او بـا تحصیـل در جبـر، تألیـف در نجوم 
و تحصیـل در الهیـات اعالم کرد کـه دانش، یگانه اسـت و 
تحدید رشـته‌ها و علوم، یک تقسـیم طبیعی نیسـت و ناشی 
از محدودیت‌های ذهن بشـری اسـت. وزیـر علوم، تحقیقات 

و فناوری ادامه داد: غالب دانشـمندان ایـرانِ بزرگِ فرهنگی، 
چندبعـدی و عمیـق بودنـد؛ ایرانـی کـه مرزهایـش مرزهای 
جغرافیایـی نیسـت و وسـعتش به وسـعت فرهنگش اسـت. 
سـیمایی‌صراف بـا بیـان اینکـه گـزاف نیسـت اگـر بگوییم 
تمـدن اسالمی، منهـای ایران فرهنگـی وجود نـدارد، تاکید 
کـرد: سـهم بزرگـی از علـم در تمـدن اسالمی و فرهنگ و 
ادب در فرهنـگ اسالمی، از آنِ ایرانیـان اسـت؛ آن‌هـا کـه 
بـا دسـت‌خالی و علی‌رغـم بی‌مهری‌هـای تاریخـی، پـای 
تحقیـق، دانـش و ایـران و اسالم ایسـتادند. او خاطرنشـان 
کـرد: خوارزمـی، زکریـای رازی و ابـن سـینا در حصـار یک 
دیسـیپلین علمـی نبودنـد و کلیـد نـوآوری در همیـن نکتـه 
ظریـف اسـت کـه چندبعـدی بـودن را فرامـوش کرده‌ایـم. 
وزیـر علـوم، تحقیقـات و فنـاوری بـا بیـان اینکـه بـرای 
نـوآوری نبایـد و نمی‌تـوان، الگوریتـم تعییـن کـرد، فناوری 
را سـاخته دسـت آدمیـان بـرای رفـع احتیاجات عنـوان کرد. 
سـیمایی‌صراف یادآور شـد: این جشـنواره باشـکوه بـرای آن 
اسـت کـه نـوآوران را بشناسـد و بشناسـاند و دسـت فناوران 

برتـر را در رفـع نیازها بگیرد. او ادامه داد: از قرن بیسـتم، علم 
محـض و علـم عملـی با یکدیگر شـریک و قرین شـده‌اند و 
علـم و نوآوری متحول شـدند و امروز باید تالش کنیم و در 
سیاسـت‌ها و برنامه‌ریزی‌هـا بـرای شـراکت علـوم مختلف، 
تحقیقـات میان‌رشـته‌ای را در اولویـت قرار دهیـم. به اعتقاد 
وزیـر علـوم، برای هم‌گرایـی باید تحقیقـات و البته تحصیل 
میان‌رشـته‌ای را ترویـج داده و عمـق ببخشـیم و حکمرانـی 
اقتضائـات آن را به‌صـورت جـدی مـورد توجـه  علمـی و 
قـرار دهیـم. سـیمایی‌صراف برگـزاری جشـنواره خوارزمـی 
را مناسـک علمـی بـرای تکریـم محققـان نـوآور دانسـت و 
ابـراز امیـدواری کـرد ایـن رویـداد ازاین‌پـس بـا برنامه‌ریزی 
و بازنگـری، بـه الگویـی بـرای کشـف اسـتعدادها و پلـی 
میـان علـم و صنعـت تبدیـل شـود و رتبه نـوآوری ایـران را 
بهبـود ببخشـد. سـیمایی باتوجه‌بـه ضـرورت امنیـت علمی 
و اقتصـادی و نقـش مخـرب تحریم‌هـای ظالمانـه، اظهـار 
امیـدواری کـرد که ایـران از بلایا و اقتصاد کشـور از تحریم، 

رهایـی دسـت پیـدا کند.

 وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی تأکید 
کرد با هرگونه گران‌فروشی در حوزه خدمات گردشگری 
به‌ویژه گران‌فروشی از سوی سایت‌ها و پلتفرم‌های فروش 

برخورد می‌شود.
میراث‌فرهنگی،  وزارت  صداوسیما،  گزارش  به   
گردشگری و صنایع‌دستی اعلام کرد: اشخاصی که از طریق 
فضای مجازی اعم از سایت‌ها شبکه‌های اجتماعی، اقدام به 
عرض تبلیغ و فروش خدمات سفر پذیرایی تفریحی اقامت 
تور می‌کنند موظف‌اند نسبت به دریافت گواهینامه فعالیت 
گردشگری در فضای مجازی از وزارتخانه متبوع اقدام کنند، 
در غیر این صورت فعالیت مزبور »غیرمجاز« تلقی شده و 
علاوه بر ممانعت از فعالیت از طریق مسدودکردن درگاه 
اینترنتی مشمول جرایم قانونی می‌شوند. فعالان گردشگری 
در فضای مجازی در امر تبلیغات، بازاریابی، عرضه و فروش 
به  را  اهتمام لازم  و  خدمات گردشگری موظف‌اند دقت 
ارائه‌دهنده خدمات دارای پروانه  اولًا واحد  عمل‌آورده که 
بهره‌برداری یا مجوز فعالیت معتبر از وزارتخانه متبوع باشد، 
ثانیاً عرضه منطبق با درجه قید شده در مجوز فعالیت باشد و 
در وهله سوم فروش خدمات گردشگری الزاماً باید منطبق 
با نرخ‌نامه مصوب واحد مربوطه باشد. وزارت میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی همچنین تأکید کرد: رعایت‌نکردن 
این امر مصداق گران‌فروشی بوده و با متخلفان بر اساس 
ضوابط برخورد خواهد شد. در ادامه این ابلاغیۀ اداره کل 
نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری که اول اسفندماه ۱۴۰۳ 
صادر شده، یادآوری شده است: برابر بخش‌نامه نرخ‌گذاری 
سال جاری معاونت گردشگری باتوجه‌به اجرایی‌شدن فرایند 
صدور نرخ‌نامه الکترونیکی در بستر سامانه جامع نظارت، آمار 
و اطلاعات تأسیسات گردشگری )جانا(، اعتبار نرخ‌نامه واحد 
گردشگری به ثبت الکترونیکی و بارگذاری در سامانه جانا 
منوط است، لذا چنانچه هر یک از تأسیسات گردشگری 
نرخ‌نامه خود را به‌صورت الکترونیکی در سامانه ثبت نکنند 
ملاک نرخ‌نامه سال گذشته است. نرخ‌نامه مصوب واحدهای 
گردشگری که در سامانه جانا بارگذاری شده است، از طریق 
سامانه نماد به نشانی اینترنتی Namad.mcth.ir برای 

عموم قابل‌دسترس است.
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